
4. Tema: Tryghed og belysning (2011-78612)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget drøfter på baggrund af Henrik Lyngs oplæg belysning og 1.
tryghed i bydelen

at Lokaludvalget vælger et par medlemmer til eventuelt at fortsætte arbejdet med 2.
belysning i samarbejde med Center for Bydesign. 

Problemstilling

Lokaludvalget har inviteret Henrik Lyng, arkitekt fra Center for Bydesign, til at holde oplæg om 
tryghed og belysning i bydelen, med særlig fokus på Husum. 

Der er mulighed for, at Center for Bydesign kan gå ind og forbedre belysningsforholdene i Husum i 
sidste halvdel af 2011. Derfor foreslås det at interesserede lokaludvalgsmedlemmer melder sig til en 
arbejdsgruppe, som kan gå videre med det. 

Henrik Lyngs oplæg skulle have været en del af Lokaludvalgets fyraftensmødet den 24. maj (mødet 
blev desværre aflyst pga. lille fremmøde og store regnbyer). 

Løsning

Lokaludvalget tager oplægget til efterretning og nedsætter en arbejdsgruppe.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2011

Henrik Lyng, arkitekt fra Center for Bydesign, holdt oplæg om tryghed og belysning, med særlig 
fokus på Husum. 
Københavns Kommune har en belysningshandlingsplan, som bl.a. indebærer at forvaltningen med 
borgerne skal drøfte den udskiftning af samtlige armaturer, som skal finde sted i 2011-13. 
Belysningen skal etableres ud fra principper om tryghed, effektiv belysning og hensyn til 
energiforbrug. 
Forvaltningen vil gerne samarbejde med områdefornyelser og lokaludvalg. 
Lokaludvalgsmedlemmer supplerede Henrik Lyngs observationer fra Husum, med forslag til øvrige 
steder i bydelen, som trænger til bedre belysning: det grønne område v/Frederikssundsvej overfor 
Føtex, Frederikssundsvejstrækningen Husumvej-Kobbelvænget, Bellahøj/Degnemosen og løbestier 



ved Utterslev Mose.
Der blev nedsat en arbejdsgruppe, som i samarbejde med Center for Bydesign skal arbejde videre 
med forbedring af belysningen. Medlemmer af gruppen: Freddy Ingvorsen, Mikkel Houman, Sheikh 
Mohammed og Ida Sloth Bonnevie. Derudover kommer eventuelt nogle fra Områdefornyelsen. 




